ПРОЕКТ
[image: image1.png]

Администрация

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«Великовисочный сельсовет»

ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.00.0000 № 00-п
с. Великовисочное Ненецкий АО

О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа от  02.04.2013 № 18-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства»
Рассмотрев Протест прокуратуры Ненецкого автономного округа от 21.12.2022 № 7-15/2-2022/3421-22-20111001, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент, утвержденный Постановлением Администрации муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа от  02.04.2013 № 18-п (далее – Регламент):

1.1. Пункт 1.3. Регламента изложить в следующей редакции:
«1.3. Нормативно-правовое регулирование по предоставлению муниципальной услуги.

Предоставление муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства» осуществляется в соответствии со следующими нормативно правовыми актами:

Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ (Российская газета, № 290, 30.12.2004);

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (Российская газета, № 202, 08.10.2003);

Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (Российская газета, № 168, 30.07.2010);

Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 03 июня 2022 г. № 446/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»;

Уставом Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа (Няръяна Вындер, № 51, 31.03.2006);

иными нормативными актами Российской Федерации, Архангельской области и Ненецкого автономного округа, регламентирующими правоотношения в сфере выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства.»;

1.2. Подпункт 9 пункта 2.6 Регламента изложить в следующей редакции:

«9) согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта, за исключением указанных в подпунктах 10, 11 настоящего пункта случаев реконструкции многоквартирного дома, согласие правообладателей всех домов блокированной застройки в одном ряду в случае реконструкции одного из домов блокированной застройки;»;

1.3. Подпункт 12 пункта 2.6 Регламента изложить в следующей редакции:

«12) уникальный номер записи об аккредитации юридического лица, выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации, в государственном реестре юридических лиц, аккредитованных на право проведения негосударственной экспертизы проектной документации и (или) негосударственной экспертизы результатов инженерных изысканий, в случае, если представлено заключение негосударственной экспертизы проектной документации;»;

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава  Сельского поселения

«Великовисочный сельсовет» ЗР НАО                                Н.П. Бараков